
TUŽKA, ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE, ŠKOLSKÁ 112, 289 23 MILOVICE

1. VYDÁNÍ 2015/2016, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10 KČ

ROZHOVOR S VYUČUJÍCÍMI
Vyzpovídali jsme pro Vás tři učitelé -
pan učitel Bydžovský, paní učitelka
Legézová, paní učitelka Elina a pan
učitel Špecián. Nejste zvědaví?
ČTĚTE NA STRANĚ 2

JAZYKOVĚ VZDĚLÁVACÍ POBYT
V ANGLII
Co jsme zažili v Angli? Zdokonalili
jsme se v jazyce? A co naši učitelé ve
Skotsku?
ČTĚTE NA STRANĚ 4

Naše vzpomínky na 
jazykově-vzdělávací kurz v Anglii

foto: Klára Micková, třída 7.B

prošli  celý  areál.  Potom  už
jsme  vyrazili  přímo  do
Ilfracombe.  Přívítal  nás
překrásný  večerní  výhled  na
moře.  Rodiny  si  nás  vyzvedly
u  místního  bazénu,  kde  jsme
zaparkovali.  S  rodinami  jsme
se  seznámili  a  dostali  jsme
večeři  -  my  jsme  měli
těstoviny  s  kuřecím  masem.
Po  večeři  jsme  se  šli
osprchovat  a  šli  jsme  spát.
Druhý  den  jsme  šli  ráno  do
školy,  kde  jsme  se  učili
anglicky.  Rozdělili  jsme  se  do
skupin  podle  testu,  který  jsme
psali  u  nás  ve  škole,  a  rozešli
se  do  tříd,  kde  už  na  nás  čekali
jednotliví  učitelé.  Ve  škole
jsme  strávili  3  hodiny.  Tak  to
šlo  3  dny.  Výuka  byla  velice
zábavná.  Po  škole  jsme  vždy
jeli  někam  na  výlet.  1.  den
jsme  byli  v  Barnstaplu,  kde
jsme  měli  osobní  volno,  a  poté
v  Tunnel  Beaches  v
Ilfracombe.  Další  den  jsme
byli  v  národním  parku
Exmoor,  kde  jsou  nádherné
útesy  a  odkud  pochází  i  naši
milovičtí  pratuři.  3.  den  po
škole  jsme  se  vydali  do
starobylé  rybářské  vesničky
Clovelly.  Poslední  den  jsme
jeli  brzy  ráno  do  Londýna,
tam  jsme  navštívili  katedrálu
sv. Pavla.

Jazykově-vzdělávací  kurz  v
Anglii  se  konal  11.-18.  října
2015.  V  neděli  (11.října)  v
poledne  byl  odjezd.  Jeli  jsme
autobusem  přes  Německo,
Belgii,  Nizozemsko  a  Francii.
Cesta  byla  velmi  dlouhá.  Když
jsme  dojeli  do  přístavu  Calais
ve  Francii,  prošli  jsme
pasovou  kontrolou  a  čekali
jsme  asi  3  hodiny  na  trajekt.
Nalodili  jsme  se,  asi  hodinu  a
půl  se  plavili  a  pak  nás  již
uvítala  Anglie.  To  už  bylo
ráno  a  my  jsme  mířili  do
Londýna.  Hned  po  příjezdu
jsme  mohli  vidět  Big  Ben,
Westminsterský  palác  a
London  Eye.  Cestou  jsme
prošli  přes  Trafalgar  Square,
nebo Hyde Park. Když jsme

prošli  vše,  co  bylo  v  našem
programu,  odjeli  jsme
autobusem  na  kraj  Londýna,
kde  jsme  byli  ubytování  v
rodinách.  Čekali  jsme  na
parkovišti,  odkud  si  nás
postupně  hostitelské  rodiny
odvážely  domů.  Tam  jsme
dostali večeři a šli jsme spát.
Ráno  jsme  měli  sraz  na
stejném  parkovišti.  Někoho
dovezla  rodina,  někoho
odvezlo  taxi.  Potom,  co  jsme
se  všichni  sešli,  jsme  odjeli
pryč.  Jeli  jsme  do  Ilfracombe,
města,  kde  jsme  měli  strávit
několik  dnů.  Zastavili  jsme  se
ještě  v  Salisbury,  malém
městečku  známém  především
svojí  katedrálou.  Pak  jsme  byli
u Stonehenge, kde jsme si

Škola v 
novém 
stylu
Před  prázdninami  se  začalo
rekostruovat  první  patro  naší
školy  T.  G.  M.  Milovice.  Nyní
bychom  toto  patro  nepoznali.
Jsou  tam  nově  vymalované
stěny  veselým  oranžovým
odstínem,  nové  podlahy  a
sloupy  a  také  tam  máme  2
televize  -  na  jedné  z  nich  se
promítají  různé  fotky  ze
školních  akcí  a  na  té  druhé
vidíme  suplování  učitelů.  Ve
vstupním  prostoru  přibyl  nový
stoleček,  kde  se  ráno  prodává
svačina pro žáky.

autor článku:
ADÉLA KULHAVÁ

třída 7.B

autor článku:
VERONIKA QUARDOVÁ

třída 7.B

Příště
Můžete  se  těšit  na  zajímavé
rozhovory.  Po  besedě  u  nás  ve
škole  si  promluvíme  s  paní
Dagmar  Lieblovou,  která
přežila  útrapy  koncentračního
tábora  Osvětim.  I  druhý
rozhovor  bude  jistě  zajímavý,
i  když  téma  již  nebude  tak
vážné.  Vyzpovídáme  pro  Vás
módní návrhářku.

Anglie
Poté  jsme  se  prošli  po  mostě
Tower  Bridge,  šli  jsme  okolo
pevnosti  s  korunovačními
klenoty  Tower  of  London,
projeli  jsme  se  na  lodi  po
Temži.Prošli  jsme  také  část
moderního  Londýna  a  byli
jsme  i  na  poledníku
Greenwich,  který  odděluje
západní  a  jižní  polokouli.
Večer  jsme  jeli  domů  do  Čech.
V  Anglii  se  nám  všem  moc
líbilo. :-)

autor článku:
LUKÁŠ PROCHÁZKA

autor článku:
JAN SPURNÝ

třída 9. C

NOVÝ  
STYLING ŠKOLY :)

foto: Veronika Quardová, třída 7.B foto: Veronika Quardová, třída 7.B



STRANA 2 / 8

1. VYDÁNÍ 2015/2016, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10 KČ

Pan učitel TV -  
Ladislav Bydžovský

foto: poskytl pan učitel

1)  Učil  jste  ještě  někde  jinde
než na této škole?
Ano,  na  ATVS  Palestra,
Fakulta  tělesné  výchovy  UK,
Gymnázium Nymburk
2)  Učíte  jen  TV  nebo  i  něco
jiného?
Ne, jenom tělocvik.
3) Kolik tříd učíte?
10 tříd + 2 sportovky
4)  Líbí se vám na této škole?
Zatím se rozkoukávám.
5) Jaké máte koníčky?
Sport
6)  Máte  nějakého  domácího
mazlíčka?
Nemám.
7) Kde jste studoval?
Fakulta  tělesné  výchovy,
Karlova univerzita v Praze
8) Čtete rád knížky?
Čtu, mám rád autobiografie.

9) Jaké jsou váše oblíbené filmy?
České filmy
10) Vaše oblíbená značka auta?
Ferrari Enzo
11)  Co  říkáte  na  "zdatnost"
žáků na této škole?
Kvalita  není  na  valné  úrovni,
ale zápal a chuť nechybí.
12) Jaký je váš sportovní vzor?
Hermann  Maier  (sjezdové
lyžování)  a  Valentino  Rossi
(motocyklový závodník)
13)  Jaký  sport  byste  si  chtěl
vyzkoušet?
Svézt  se  ve  WRC  (rally)  jako
navigátor.

autor článku:
TOMÁŠ JANOUD

třída 7.B

autor článku:
KRYŠTOF KMET

třída 7.B

autor článku:
MATOUŠ KMET

třída 9.C

Paní učitelka AJ a RJ -  
Uliana Elina

foto: z internetu

1) Jak dlouho učíte?
Učím od února 2015.
2) Jak douho zpíváte? 
Od  šesti  let  jsem  chodila  na
sbor,  kde  jsme  zpívali  v
různých  jazycích  (španělsky,
italsky,...),  a  v  11  letech  jsem
začala  hrát  na  kytaru  a  zpívat.
Takže zpívám už přes 24 let.
3) Máte děti? Plánujete další?
Mám  jednoho  syna  (6  let),
který  hraje  na  bubny,  ale
chtěla bych 3 děti.
4) Máte domácího mazlíčka?
Ano,  kočku  a  psa.  Pejska  jsem
si přivezla z Ruska.
5) Co všechno učíte?
Zpěv, ruský jazyk a učila jsem

angličtinu.
6)  Jaká  je  vaše
nejoblíbenější písnička?
U  zpěvačky  je  to  těžké  určit.
Mám ráda spoustu písniček.
7) Jak se jmenuje vaše kapela?
Aurora party band
8) Kde jste se narodila?
Narodila  jsem  se  v  Moskvě  v
roce 1980.
9) Jaké je vaše oblíbené jídlo?
Beje  (zapečený  moučkový
cukr s bílkem) a Merenge
10) Jaký je váš oblíbený seriál? 
Simpsonovi
11) Jste vdaná?
Byla  jsem  vdaná  12  let,  ale
teď  jsem  rozvedená  a  mám
přítele.

autor článku:
KLÁRA MICKOVÁ

třída 7.B

autor článku:
VIKTORIE DOMINOVÁ

třída 7.B

Paní učitelka Vko -  
Erika Legézová
1.  Paní  učitelko,  líbí  se  Vám
u nás ve škole?
Na  této  škole  působím  jen  pár
týdnů,  ale  zatím  jsem  tu  velmi
spokojená.  Líbí  se  mi
příjemná  atmosféra  a  také  mě
těší,  že  žáci  jsou  většinou  milí
a  slušní.  Doufám,  že  tomu  tak
bude  i  v  budoucnu.  Těším  se
na  společnou  práci  na
projektech,  které  bych  ráda
realizovala.
2. Učila jste někdy na jiné škole?
V  minulosti  jsem  učila  na
základní  škole  v  Mostě,  odkud
pocházím,  a  také  v  nedalekém
Litvínově.
3. Čím jste chtěla být jako malá?
Jako  dítě  jsem  chtěla  být
veterinářkou.  Mám  ráda
zvířata  a  chtěla  jsem  jim
pomáhat.  To  se  změnilo  při
studiu  na  gymnáziu,  kdy  jsem
se  rozhodla  pro  učitelskou
dráhu.  Ochraně  zvířat  se  ale
věnuji i nadále.
4. Kde všude jste pracovala?
Pouze  jako  učitelka  na
základní  škole  v  Mostě,
Litvínově  a  v  současné  době  v
Milovicích.

foto: Anna Janková, třída 7.A

5. Máte přítele?
Ano a dokonce mám i dceru.
6. Jak dlouho učíte?
Letos to bude sedm let.
7. Kolik vám je let?
Rychlostí  blesku  se  blížím
třicítce.
8. Ve kterém městě bydlíte?
V Nymburce.

autor článku:
ANNA JANKOVÁ

třída 7.A

Karel Špecián a co jste o něm 
možná nevěděli

foto: Valérie Budská, třída 9.A

Jak dlouho vyučujete? 25 let
Vyučujete  3  předměty,  jaký  je
Váš nejoblíbenější? 
Český  jazyk,  ale  dějepis  mám
také rád.
Jaké  je  Vaše  dějepisné  téma?
Meziválečné  dějiny
Československa
Stalo  se  něco  mimořádného  v
době,  kdy  jste  pracoval  na
památkách  v  Lidicích?
Neočekávaná  návštěva
velvyslance z cizího státu
Jakou  funkci  jste  tam  měl?
Vedoucí oddělení vzdělávání

foto: ze sbírky pana učitele

autor článku:
KRISTÝNA ŠEMLEJOVÁ

třída 9.B
autor článku:

MARKÉTA KOŠÁTKOVÁ
třída 9.B

autor článku:
VALÉRIE BUDSKÁ

třída 9.A



STRANA 3 / 8

1. VYDÁNÍ 2015/2016, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10 KČ

Paní učitelka Peštová maminkou
Gabrielka  se  narodila
4.10.2015  v  Mladé  Boleslavi,
o  17  dní  dříve,  s  porodní
váhou  3  200  g  a  mírou  47  cm.
Vše  dohání  dostatečným
spánkem  a  výživnou  stravou  -
mlékem.  V  současné  době  se
pěkně  rozkoukává  a  začíná
pozorovat  okolí.  S  péčí
Gábinky  nám  hodně  pomáhá
její  starší  sestra  Andrejka,
která  se  konečně  Gábinky
dočkala  a  má  ji  moc  ráda.  Obě
holky  jsou  naše  zlatíčka  a
dělají nám radost.
 
Zdravím  všechny  čtenáře
školního  časopisu  Tužka,
mějte se krásně!
 
Mgr. Monika Peštová
 
 
ROZHOVOR S PANÍ UČITELKOU
 
1)  Paní  učitelko,  gratulujeme
Vám  k  narození  Gábinky.  Vy
ale  máte  jěště  starší  dítě,  je  to
tak?  Ano,  mám  ještě
pětiletou dceru Andrejku.
2)  Jak  dlouho  učíte  na  této
škole?  Učím  tu  osmým
rokem včetně rodičovské

foto: Fotografie od paní učitelky

dovolené.
3)  Čemu  se  ve  svém  volném
čase  věnujete  nejraději?  Svůj
volný  čas  ráda  trávím  se
svoji  rodinou.  Společně
jezdíme  na  výlety  po  okolí,
objevujeme  zajímavá  místa  a
věnujeme  se  i  sportování  –
jízda  na  kole,  plavání,
turistika.
4)  Máte  domácího  mazlíčka?
Když  ano,  tak  jakého?  Jelikož
bydlíme  v  bytě,  tak  žádného
mazlíčka doma nemáme. U

foto: Fotografie od paní učitelky

babičky ale máme pejska.
5)  Jaké  je  vaše  nejoblíbenější
místo?  A  proč?  Moje
nejoblíbenější  místo  je
jakékoliv  v  Českém  Ráji  –
například  Trosky.  Pocházím
z  této  oblasti,  a  proto  mi  je
hodně blízká. 

foto: Fotografie od paní učitelky

autor článku:
JANA TŘETINOVÁ

autor článku:
KLÁRA MICKOVÁ

třída 7.B
autor článku:

VIKTORIE DOMINOVÁ
třída 7.B

Prezident Miloš Zeman  
na návštěvě našeho města

foto: z internetu

si"....".
Pan  prezident  při  návštěvě
působil  seriózně  a  udělal  na
mě osobně dobrý dojem.
 
MILOŠ  ZEMAN se  narodil  v
roce  1944  na  Den  české
státnosti  v  Kolíně.  V  roce
2013  se  stal  třetím
prezidentem  České  republiky
(Václav  Havel,  Václav  Klaus).
V  letech  1993  -  2001působil
jako  předseda  silné  politické
strany  naší  země  -  Česká
straně  sociálně  demokratická.
K  jeho  politickým  funkcím
patří  také  předsednictví
Poslanecké  sněmovny  a  také
kariéra  premiéra.  Zvláštností
na  volbě  prezidenta  ČR  u
Miloše Zemana je to, že byl

foto: www.denik.cz

poprvé  volen  přímou  volbou,
tzn.  že  byl  zvolen  přímo
voliči,  lidmi.  Jeho  předchůdci
byli  zvoleni  nepřímou  volbou,
zvolením Parlamentu ČR.
 
Miloš  Zeman  byl  dvakrát
ženatý  a  má  dvě  děti.  Dceru
Kateřinu  si  můžete  pamatovat
z  předvolební  kampaně  na
prezidenta  ČR.  Pan  prezident
vystudoval  vysokou  školu  -
ekonomického směru.

Matěj Piller

foto: nymburský deník

Pan  prezident  dorazil  do
Milovické  radnice  na  konci
dubna  2015  kolem  půl
dvanácté.  Zprvu  všechny
přítomné  uvítal  starosta
našeho  města  Milan  Pour  a
poté  dostal  slovo  pan
prezident.  Ve  své  úvodní  řeči
hovořil  o  investorech  a  o
záměru  Středočeského  kraje
finančně  pomoci  našemu
městu  a  snížit  nezaměstnanost.
Pak  přišel  čas  na  dotazy.  Padla
řeč  o  prodloužení  tratě  do
Všejan,  kde  již  dál  trať  na
Mladou  Boleslav  vede.
Mluvilo  se  i  o  zdraví  Miloše
Zemana.  Pan  prezident  trpí
cukrovkou  a  proto  má
problémy  s  chůzí,  ale  jinak  si
své zdraví chválil. Pak padla

trochu  odlehčující  otázka,  od
nás  žurnalistů.  Zeptali  jsme  se,
jestli  měl  jako  malý  ve  škole
nějaký  průšvih.  Dozvěděli
jsme  se  že  nikoliv,  ale  že  toho
lituje.  Dále  padla  otázka
ohledně  náboženského  vyznání
pana  prezidenta.  Sám  sebe
popsal  jako  tolerantního
ateistu.  A  jelikož  byl  nedávno
na  návštěvě  ve  Vatikánu,
velmi  pozitivně  hodnotil
papeže  Františka,  který  se
snaží,  aby  církev  byla
nemajetnou  a  soustředila  se  na
potřeby  věřících.  K  tomu
dodal,  že  i  přesto,  že  je
nevěřící,  každý  večer  si
pročítá  Bibli.  Nakonec  pan
prezident řekl vtip sám o sobě.
 
Cituji:  "Do  pekla  přijde
Václav  Klaus  a  Miloš  Zeman.
Jako  první  předstoupí  před
ďábla  V.  Klaus.  Vedle  ďábla
se  zjeví  ošklivá  babizna  a
ďábel  řekne:  ,,Hřešil  si
Václave  a  za  trest  budeš  v
pekle  trávit  čas  s  touhle
babiznou."  Poté  přijde  čas  na
M.  Zemana.  Vedle  ďábla  se
zjeví  Claudia  Schiffer
(Klaudia  šifr)  a  ďábel  říká
říká: ,,Claudio Schiffer hřešila



STRANA 4 / 8

1. VYDÁNÍ 2015/2016, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10 KČ

Anglie odpoledne  jsme  navštívili
národní  park  Exmoor  a  v
pátek  rybářskou  vesničku
Clovelly.  Tam  jsme  strávili
hezké  chvíle  u  moře,  na  pláži
byl  dokonce  vodopád.
Poslední  den  naší  výpravy
jsme  se  brzo  ráno  zase  všichni
společně  setkali,  protože  nás
čekal  celodenní  výlet  do
Londýna  a  my  chtěli  vidět  co
nejvíce.  Navštívili  jsme  např.
St  Pauls´  Cathedral,  Tower
Bridge,  Tower  of  London...
Okolo  20.  hodiny  už  byl
přistavený  u  arény  autobus.
Ještě  před  odjezdem  jsme
stihli  koupit  poslední  dárky  a
drobnosti  na  památku  v
blízkém  Tescu.  Potom  jsme
jeli  zpátky  do  Čech.  Byl  to
super  zájezd.  Klidně  bych  jela
znova. :)

autor článku:
KLÁRA MICKOVÁ

třída 7.B

autor článku:
VALÉRIE BUDSKÁ

třída 9.A

foto: archív školy

Zájed do Anglie 11. - 18. října.
Ilfracombe  -  v  tomto  městě
jsme  strávili  celkem  3  a  půl
dne.  Město  se  nachází  na
západním  pobřeží  Anglie.
Naše  dny  jsme  trávili
dopoledne  ve  škole  a
odpoledne  jsme  jezdili  na
výlety.  Škola  byla  pro  většinu
z  nás  náročná,  a  tak  jsme
odpolední  zábavu  ocenili.  Byli
jsme  se  podívat  na  pobřeží,
kde  snad  všechny  ohromily
útesy  vystupující  z  moře,  a
také  jsme  pořídili  fotky  s
krásami  pobřeží  v  pozadí.
Celý  týden  vládlo  krásně  teplé
počasí  okolo  17  stupňů.
Ilfracombe  je  nádherné  a
zajímavé.  Budovy  a  domy  si
byly  většinou  dost  podobné,
jen  v  cenru  města  jsme
narazili  na  několik  bytových
domů,  které  do  zbytku  města
jakoby vizuálně nepatřily.

Mně  se  nejvíce  líbilo  pobřeží
města,  kde  byl  nejen  krásný
výhled  na  moře,  ale  po  cestě
se  nacházely  i  cukrárny  plné
dobrot,  které  nás  zajímaly
možná ještě o trošku víc. ;-)
 
Z  jazykově  poznávacího
pobytu  v  Anglii, kam  nás
vzala  škola  zcela  zdarma!  a
který  se  konal  v  termínu
11.-18.10.2015,  jsem  přijela
plná  zážitků  a  se  zásobou
nových anglických slovíček.
 
Hned  první  den  jsme  měli
delší  procházku  po  Londýně.
Tam  jsme  viděli  např.  London
eye,  Big  Ben  nebo  sídlo
britské  královny.  Večer  si  nás
na  jednom  parkovišti  vyzvedla
naše  rodina,  u  které  jsme
přespali,  a  v  7  hodin  ráno  nás
odvezla  zase  zpátky  na
parkoviště.  V  úterý  jsme  jeli
na  slavný  Stonehenge  a  večer
do  nové  rodiny  v  Ilfracombe.
Další  tři  dny  jsme  dopoledne
trávili  ve  škole  na  výuce  a
odpoledne  nás  vždy  čekal
nějaký  výlet.  Ve  středu  jsme
jeli  do  Barnstepu,  kde  jsme
měli  rozchod.  Všichni  šli
nakupovat  do  Primarku.
Potom  jsme  se  vrátili  zpátky
do  Ilfracombe  a  šli  jsme  do
města  a  na  Tunnel  Beach,  kde
byla  pláž.  Večeřeli  jsme  v
rodinách. Ve čtvrtek

Cvičení v 
přírodě
Cvičení  v  přírodě  proběhlo
první  týden  školy.  Každá  třída
zvlášť  dostala  mapu  s
vyznačenými  stanovišti.
Museli  se  z  ní  pokusit  vyčíst,
kde  se  daná  stanoviště
nacházejí.  Postupně  jsme  měli
obejít  všechna  stanoviště  a
plnit  na  nich  úkoly.  Některé  z
úkolů  byly  méně  náročné  a
některé  zase  třeba  i  více
náročné.  Všechna  stanoviště
ale  pomáhala  k  podpoře
kooperace  mezi  spolužáky.
Když  byl  úkol  splněn,  musela
se  ještě  vyluštit  šifra  s  částí
citátu.  Poté  se  třída  přesunula
na  další  stanoviště.  Mezi  ty
záludnější,  ale  pro  některé  i
zábavnější  úkoly  patřily
např.hod  polenem,  test  z
kriminalistiky,  přepalování
provázku,  či  ověření  znalostí  o
pohybu  na  pozemních
komunikacích.
Já  jsem  si  to  teda  užila.
Nejvíce  ze  všech  stanovišť  mě
asi  bavil  hod  polenem  a
šátkovaná.  Bylo  to  opravdu
fajn.
 

autor článku:
ADÉLA KRUPKOVÁ

třída 7.A

Foto z Anglie

foto: archív školy foto: archív školy foto: archív školy foto: Karel Špecián

Rozhovor s naší spolužačkou - 
Anetou Ševčenkovou z devítky

foto: Aneta Ševčenková

autor článku:
KRISTÝNA WENZLOVÁ

třída 9.C

Kolik ti je let? 14
Jaké  máš  zájmy?  Hudebka,
výtvarný obor a karate
Na jaký nástroj hraješ? Na klavír
A  na  soutěžích  v  karate  se
umisťuješ ? jó
Kolik máš ročně koncertů? Asi čtyři
Na  co  se  teď  ve  výtvarném
oboru  zaměřuješ?  Hodně  teď
maluju rostliny, zátiší.
Jaký předmět Tě ve škole

nejvíc  baví?  Dějepis,
hudebka a matika.
Máš  bratra?  Ano  (kroutí
hlavou a usmívá se) :)
Chodí už do školy? Ano
Do  Juventy  nebo  na  naší
školu? Na naší! Na "starou".
 



STRANA 5 / 8

1. VYDÁNÍ 2015/2016, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10 KČ

Cvičení v přírodě z pohledu 
deváťáků

foto: archív školy

Jako  každý  rok  proběhlo
začátkem  září  v  prvním
"zahřívacím"  týdnu  cvičení  v
přírodě.  My  deváťáci  jsme
dostali  na  starost  přípravu
stanovišť  pro  prvňáčky  a
posloužili  jsme  taky  jako
hlídací  kamarádi,  aby  se  nám
někdo  cestou  mezi  stanovišti
nezatoulal.  Ráno  kolem  8.
hodiny  jsme  si  vyzvedli  na
staré škole pomůcky a pak

jsme  se  vydali  směrem  ke
hřbitovu,  kam  jsme  umístili
první  stanoviště.  Každé  další
stanoviště  bylo  asi  200  metrů
od  toho  předchozího.  Úkoly
byly  různorodé,  třeba
poznávání  dopravních  značek,
cvrnkání  kuliček,  skákání
žabáků,  první  pomoc  a  mnoho
dalšího.  Když  bylo  vše
připraveno  a  nachystáno,
začaly  chodit  samotné  děti.
Některé  byly  velice  šikovné  a
šlo  jim  to  skoro  samo,  jiné  se
alespoň  snažily  udělat  úkol  co
nejsvědomitěji.  Cvrnknul  si  i
pan  učitel  Špecián.  Asi  v
11:30  se  začalo  vše  balit,  pak
už  jsme  jen  zanesli  pomůcky
zpátky do školy a tradá domů.
 
Lajnerová  Natálie,  Spurný  Jan,
Procházka  Lukáš,  Šulková
Nikola

Začátek nové školního roku - 
vítání prvňáčků

foto: archív školy

Dne  1.  září  se  uskutečnilo  na
škole  Pionýrů  vítání  prvňáčků,
s  kterým  pomáhali  žáci  9.
ročníků.  Třídu  1.A  vítali
modří  šmoulové  v  čele  se
Šmoulinkou  a  pro  1.B  si
uvítání  připravili  černí
krtečkové.  Den  začal
písničkou  a  následně  recitací
básniček  z  úst  deváťáků.  Ze
začátku  byli  malí  prvňáčci
trochu  nesmělí,  ale  nakonec  se
ostych  mrňousů  změnil  v
nadšení,  neboť  se  dozvěděli,
že  jejich  starší  kamarádi  pro
ně  mají  dárečky.  Šmoulům
byly  dárečky  seslány  z
balkónu,  ale  krtkové  to  měli
těžší, ti si museli svoje

foto: archív školy

dárečky  najít  v  krtčích
hromádkách.  Jakmile  byly
dárečky  rozdány  a  nalezeny,
odvedli  deváťáci  čerstvé
školáky  poprvé  do  jejich  tříd,
kde  se  s  nimi  rozloučili,  aby  si
prvňáčci  mohli  prohlédnout
své  třídy  a  poznat  své  třídní
paní  učitelky.  Přejeme  jim,  ať
se  jim  ve  škole  líbí  a  ať  je
učení baví.
 
Kmet  Matouš,  Košátková
Markéta, Šemlejová Kristýna
 

Den evropských jazyků

foto: archív školy

Dne  2.10.  se  konal  Den
evropských  jazyků  v
kulturním  sále  nad  restaurací
Pat  a  Mat,  kde  žáci  2.  stupně
prezentovali  své  třídním
učitelem  předem  vylosované
významné  osobnosti  dřívější
doby.  Mohli  jsme  spatřit
například  W.  Shakespeara,
Nikolu  Teslu,  Johanku  z  Arku,
Homéra,  Alfreda  Nobela,
Kateřinu  II.  Velikou,  Leonarda
da  Vinciho,  Matku  Terezu  či
Mozarta.  Každá  třída  pojala
danou  slavnou  osobnost  po
svém,  všichni  se  ale  snažili
vymyslet  to  nějakou
zábavnější  formou.  Někteří
zvolili  formu  soutěže,  jiní
měli  třeba  televizní
zpravodajství,  další  zahráli
epizodu  z  díla  slavného
básníka.  A  co  jsme  se
dozvěděli?  Třeba  to,  že  Tesla
počítal  snad  všechno,  na  co
během  dne  narazil,  a  že  při
leštění  příborů  spotřeboval  16
ubrousků.  Bylo  fajn,  že
spoustu našich spolužáků

foto: archív školy

mohlo  projevit  svůj  (dříve
skrytý)  herecký,  komediální,
pěvecký či výtvarný talent.
V  době  přestávek,  kdy  se  na
svůj  výstup  připravovaly  další
děti,  hrály  písně,  ze  kterých
jsme  měli  poznat,  jakým
jazykem  jsou  zpívány.
Abychom  to  neměli  tak
složité,  dostali  jsme  jako
nápovědu  výběr  z  několika
možností  a  my  jsme  jen  určili
správné pořadí.
Na  úplném  konci  přišlo
hlasování,  při  kterém  jsme
využili  hlasovací  lístky,  které
jsme  dostali  při  příchodu  do
sálu.  Podmínkou  bylo,  že  pro
sebe  a  svou  osobnost  nemohli
žáci  hlasovat.  Na  druhé  straně
lístečku  byly  názvy  řečí,  ke
kterým  se  napsalo  číslo
písničky,  podle  toho,  jak  hrály
za  sebou.  Na  konci  dal  každý
žák  hlasovací  lístek  do
mističky  k  příslušné  osobnosti,
pro  kterou  chtěl  hlasovat.
Zvítězily  dvě  třídy:  9.B  -
Nikola Tesla a 9.C - Matka

foto: archív školy

Tereza.
Druhé  místo  patřilo  žákům  z
8.  A  s  osobností  Johanky  z
Arku.  O  třetí  místo  se  podělily
opět dvě třídy - 9. A a 7. B.
 
 

autor článku:
KRISTÝNA ŠEMLEJOVÁ

třída 9.B
autor článku:

NATÁLIE LAJNEROVÁ
třída 9.A

autor článku:
MATOUŠ KMET

třída 9.C
autor článku:

KRISTÝNA WENZLOVÁ
třída 9.C



STRANA 6 / 8

1. VYDÁNÍ 2015/2016, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10 KČ

Čtení pomáhá a 
Wattpad

číst.  Čtení  pomáhá je  stránka,
na  které  jsou  podle  kategorií
ročníků  tříd  rozdělené  knížky.
Musíte  přečíst  některou  z
knížek,  které  jsou  k  vybrání  ve
vaší  kategorii.  Když  ji
přečtete,  kliknete  na
příslušnou  knížku  na  stránce
Čtení  pomáhá  a  vypníte  test,
který  ověřuje,  zda  jste  knížku
opravdu  četli.  Pokud  test
splníte,  dostanete  kredit  50
Kč.  Nasbíranými  penězi
potom  přispíváte  na  charity.
Výběr  je  různorodý,  např.
charita  pro  děti  z  jiných  škol,
pro invalidy a další charity.
 
Další  čtenářská  stránka  pro
čtenáře  a  budoucí  spisovatele
je  stránka  Wattpad.  Wattpad
je  stránka,  kde  si  založíte  svůj
vlastní  účet.  Potom  už  můžete
číst  příběhy  ostatních  lidí  a
nebo si můžete napsat svůj

foto: internet

vlastní  příběh,  který  si  po
vašem  zveřejnění  mohou  na
stránce  přečíst  ostatní
registrovaní  uživatelé,  připsat
komentář  nebo  dát  like.  Je  to
opravdu  skvělá  stránka  pro
mladé  čtenáře  a  budoucí
spisovatele, kterou můžu

jedině  doporučit.  A  ještě  jedna
zajímavost.  Na  Wattpad
nemusíte  chodit  jenom  doma
na  počítači,  Wattpad  se  dá  i
stáhnout  do  tabletu  nebo  do
dotykového mobilu.

autor článku:
ADÉLA KRUPKOVÁ

třída 7.A

foto: internet

Stránky  Čtení  pomáhá  a
Wattpad.
 
Tyto  stránky  podporují  dětské
čtenářství a motivují děti více

Jak si vybrat 
povolání aneb 
výlet na úřad 
práce

foto: internet

nás  převzala  paní  nebo  slečna,
kterou  jsme  znali  už  z  8.  třídy.
Usadili  jsme  se  v  místnosti,
kde  byly  židle  rozmístěné  do
kruhu,  abychom  na  sebe
všichni  viděli  a  dobře  se
slyšeli.  Program  byl  rozdělený
na  dvě  části.  V  té  první
postupně  s  každým  z  nás
pracovnice  úřadu  prošly  listy,
které  jsme  s  nimi  vyplňovali
loni  ve  škole.  Mnozí  svůj
názor  na  své  budoucí
povolaní, tedy střední školu,

nezměnili,  ale  opět  se  našli  i
ti,  kteří  názor  změnili  úplně,
nebo  ti,  co  nevěděli.  Padala
tam  zaměstnání  jako  učitelka  v
mateřské  škole,  bytový
designer,  elektromechanik,
kadeřnice  a  další.  Účelem
návštěvy  ale  bylo  nejen  zjistit,
kam  jsme  se  během  toho  roku
v  našem  výběru  střední  školy
posunuli,  ale  také  seznámit  se
s  novými  možnostmi  a  nově
otevřenými  obory.  Mohli  jsme
si  libovolně  prohlédnout  různé
letáčky  středních  odborných
škol,  gymnázií  i  učilišť,  v
nichž  se  školy  představily.
Letáčky  jsme  si  mohli  vzít  k
prostudování  i  domů.  Kladli
nám  na  srdce,  že  se  máme
rozhodovat  tak,  aby  nás  škola
bavila  a  zároveň  aby  nás
připravila  na  povolání,  pro
které  se  hodíme  a  kde  je  třeba
i nedostatek pracovníků.

Spoustu  žáků  vědělo,  kam
chtějí  jít,  ale  stále  byli  tací,
kteří  se  ještě  rozhodovali,
nebo  vůbec  nevěděli.  V  druhé
části  setkání  jsme  postupně
dělali  krátký  test  na  počítači,
kde  nám  vyjelo,  jaké  obory  by
se  k  nám  hodily  (co  nám
program  na  základě  našich
odpovědí  doporučil).  V  závěru
jsme  dostali  prostor  pro
dotazy.  Když  nás  něco
zajímalo  o  naší  vysněné  škole,
mohli  jsme  se  zeptat  a  nebo  si
nechat  vytisknout  informace.
Poté  jsme  jeli  opět  vlakem  do
Milovic.
 
Lajnerová  Natálie,  Šemlejová
Kristýna,  Košátková  Markéta,
Šulková  Nikola,  Budská
Valérie

Od  2.  do  4.  11.  žáci  devátých
ročníků  navštěvovali  úřad
práce,  aby  si  vybrali  školu,  do
které  by  chtěli  jít,  a  aby  si
odnesli  o  těchto  školách  různé
zajímavé  informace.  Co  den,
to jiná třída.
Den  začal  tím,  že  jsme  se  sešli
na  nádraží  v  7:20  (někdo),
nebo  spíš  v  7:40  (všichni).  Z
Milovic  jsme  jeli  do  Lysé  nad
Labem,  kde  jsme  přestoupili
na  (zpožděný)  rychlík  do
Nymburka.  Pěšky  jsme  se
vydali  k  tamnímu  úřadu  práce,
kde nás mile přivítali a pak si

Příběh s šifrou 
1. část

popravy by to nestihli.
Yvon,  který  jim  zprávu  sdělil,
po chvíli skupinu opustil.
Co  člověk,  to  vyděšený  výraz,
proč  Oliver  tolik  pláče,  přátelé
ho  litovali,  objímali  a
utěšovali,  ale  bylo  to  marné,
vyhlásil  králi  válku  a  slíbil  mu
smrt.  „Utopie!“  zakřičel
nějaký  člověk.  „Ženu  mi  nikdo
nenahradí!“ křičel pozůstalý.
Nososka  se  vynořil  od
hospody  s  názvem  „Ementál“,
byl  tak  opilý,  že  nepoznal
nikoho  ze  skupiny.  Jeho  bratr
Sam  ho  odtáhl  zpátky  do
hospody,  protože  oslavovali
dnešní  popravu.  Oliver  a
přátelé  se  na  noc  uchílili  do
místního  hotelu,  který  vlastnil
jejich  dávný  přítel  Ulibaba.
Mezi  tím  se  objevila  Evelínka,
která  jim  řekla,  že  popravili
místo  ní  někoho  jiného.
Zajásal její muž, objal ji a

odvedl  ji  do  pokoje,  aby  se
mohla  prospat  z  únavného
dne.  I  všichni  ostatní  se  vydali
do svých pokojů.
Než  se  rozednělo,  vyjeli
zpátky  domů.  Átos  však  s  nimi
nejel  a  vzal  si  hostitelovu
dceru Milindu za ženu.
I  tento  příběh  dopadl  dobře,
ale  jak  je  možné,  že  popravili
někoho  jiného,  to  zůstane
záhadou  navždy,  takže  si
záhad všímejte.
 
Teď  jste  si  přečetli  příběh  s
naší  první  částí  tajné  zprávy
pro vás. Najdete ji?
 
 
(Hledejte velká písmena)  ☺

 
První  z  vás,  kdo  šifru  vyluští
a  zanese  ji  paní  učitelce
Třetinové  do  kabinetu,  se
může těšit na odměnu. 

 

autor článku:
KRISTÝNA WENZLOVÁ

třída 9.C
autor článku:

KRISTÝNA ŘÍHOVÁ
třída 9. BVzestup  říše  Zonporax  byl

smeten  z  dějin  pod  vedením
krále  Pata,  protože  se  Oliver
se svými přáteli vzbouřil.
Milovaní  přátelé  se  jmenovali
Íška,  Nininka  a  Átos.  Měl  také
ženu  Evelínku,  kterou  unesli
královští  vojáci  pod  vedením
důstojníka  Nososky  do  města
Atty.  Všichni  jeho  přátelé  se
vydali  na  pomoc  a  tím  začal
náš příběh.
Šli  nebo  spíše  jeli  do  města,
kam  Evelínku  odvedli.  Což  o
to,  jeli  sice  na  koních,  ale
město  bylo  příliš  daleko  na  to,
aby  ji  zachránili.  Hroznou
zprávu  se  dozvěděli  až  ve
městě.  Nemohli  jí  pomoci,  i
kdyby vyrazili co nejdříve, do



STRANA 7 / 8

1. VYDÁNÍ 2015/2016, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10 KČ

Pony a Pratuři Milovice

foto: internet

Ve  městě  Milovice  jsou  divocí
pony.  Jejich  celé  jméno  je
Exmoorští  pony  a  jsou
dovezeni  z  Británie.
Nalezneme  je  v  bývalém
vojenském  prostoru.  Asi  před
měsícem  se  v  ohradě  narodilo
hříbě.  Ono  i  jeho  matka  jsou
teď  bohužel  v  ohrožení,
protože  klisně  někdo  z  lidí
přinesl  pečivo,  na  které  není
její  trávení  uzpůsobené,  a  ona
skončila u veterináře.
Také  se  tu  usídlili  pratuři,
předchůdci  dnešních  krav,
konkrétně  je  to  pět  krav  a
jeden  býk.  Tato  statná  zvířata
byla  převezena  z  Holandska.
Zatím  zůstávají  v
aklimatizační  ohradě,  kde  by
měli  pobýt  ještě  měsíc,  poté
budou  vypuštěni  na
čtyřicetihektarovou  plochu,
kde  už  se  několik  měsíců
pohybuje  stádo  patnácti
divokých koní.

autor článku:
ADÉLA KULHAVÁ

třída 7.B
autor článku:

VERONIKA QUARDOVÁ
třída 7.B

Lucka Vondráčková

foto: internet

Lucie  Vondráčková  se  narodila
8.3.1980  ve  znamení  ryb.  Lucie
je  česká  zpěvačka,  herečka  a
dabérka.  Pochází  z  muzikantské
rodiny  -  její  otec  Jiří
Vondráček  je  známý  herec,
zpěvák,  baskytarista  a  klavírista,
matka  Hana  Sorrosová  je
textařka  a  překladatelka,  teta
Helena  Vondráčková  patří  již
mnoho  desítek  let  do  nejužší
špičky  české  pop  music.  Dne  17.
června  2011  se  v  kapli  svaté
Kláry  nad  vinicí  v  Troji  v  areálu
Botanické  zahrady  vdala  za
hokejistu  Tomáše  Plekance a
rozšířila  své  příjmení  dle
příjmení  manžela  na  Lucie
Plekancová  Vondráčková.  4.
prosince  2011   se
novomanželům  v  kanadském
Montrealu  narodil  syn  Matyáš  a
23.  června  2015  syn
Adam.Poprvé  se  před  kamerou
objevila  ve  svých  devíti  letech,
kdy  hrála  v  seriálu  Ludvíka  Ráži
Území  bílých  králů,  později  v
seriálu  Václava  Vorlíčka
Arabela  se  vrací  aneb
Rumburak  králem  Říše
pohádek.
 
(převzato  z:
http://zivotopis.osobnosti.cz/
lucie-vondrackova.php)

foto: internet

autor článku:
ADÉLA KULHAVÁ

třída 7.B
autor článku:

VERONIKA QUARDOVÁ
třída 7.B

Skateboard
Boardů  je  více  druhů,  např.
longboard,  pennyboard,
waveboard atd....
Součásti,  ze  kterých  se  skládá
:  trucky  /treky/  =
spojení  desky  a  koleček  k
sobě, kolečka, ložiska, deska.
Můžete  si  k  němu  dokoupit  i  :
Bushingy  ("chrániče"na
ložiska),  grip  tape  (povrch
desky),  podložky,  oleje,
šrouby.
Příslušenství  :  Helma,
chrániče,  k  longboardu  i
rukavice.
Triky:  Ollie,  Kick  flip,  360
stupňů  ,  180  stupňů,  slide,
nollie,  showe  it,  varial  hell
flip, hell flip,crooked grind.
Já  už  jezdim  na  skejtu  3  roky
a  mám  svůj  druhý  skateboard.
Doporučuju  začít  těm,  kteří  to
mají rádi.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

autor článku:
TOMÁŠ JOZÍFEK

třída 7.A

autor článku:
TOMÁŠ JANOUD

třída 7.B

Vtipné vtipy :D
Jirkovi  se  v  žákovské  knížce
objeví  poznámka  :  Váš  syn
nemá žádné znalosti.
Otec  připíše:  Proto  chodí  do
školy.
"Dobrý  den,  paní  učitelko,
Pepíček  nemůže  přijít  do
školy,  je  hrozně  nemocný."
"V  pořádku.  A  kdo  volá?"
"Můj táta."
Pepíček  se  ptá  maminky:
"Maminko,  můžu  se  dívat  na
televizi?"
Maminka:  "Ano,  Pepíčku,  ale
nezapínej ji."
Prosí  manželka  muže  o
radu:  "Jindřichu,  co  letos
dáme  babičce  na  Vánoce?"
"No,  to  nejdražší,  co  máme."
"Co  tím  myslíš?"  "Děti  na
hlídání!"
Ptá  se  otec  syna:  “Slyšel  jsem,
že chodíš se Zlatkou?“
“Proč se ptáš? Máš snad něco

proti tomu?“
“Ale  vůbec  ne!  Když  jsem  já
byl  v  tvém  věku,  také  jsem  s
ní chodil.“

autor článku:
KRISTÝNA ŠEMLEJOVÁ

třída 9.B

autor článku:
NATÁLIE LAJNEROVÁ

třída 9.A

autor článku:
MARKÉTA KOŠÁTKOVÁ

třída 9.B

autor článku:
NIKOLA ŠULKOVÁ

třída 9.A



STRANA 8 / 8

1. VYDÁNÍ 2015/2016, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10 KČ

Křížovka
1.  Je  to  věc,  kterou  se
odemyká..
 
2. Na podzim ze stromů padá..
 
3. Anglicky "voda"
 
4.  Nejčastější  dopravní
prostředek
 
5.  Sdělování  informací  na
listech papírů
 
6. Česky "water"
 
Tajenka
__________________.  Je
africké  ovoce,  nazývané  též
africká  rohatá  okurka  nebo
meloun.  Je  to  rychle  rostoucí
liána.  Plod  je  žlutý  se  zelenou
dužinou  a  s  větším  množstvím
žlutých  semen.  Chuť  má
sladkou,  hodně  šťavnatou.  Na
jedné  rostlině  vyroste  několik
plodů  o  váze  mezi  200  -  300
g.

foto: Kryštof Kmet, třída 7.B

autor článku:
KRYŠTOF KMET

třída 7.B

Malované čtení
Vytvořila  žákyně  prvního
stupně

Adéla Zaťková

Eliška Švárová, 3. B
Ahoj,  jmenuji  se  Micka.  Asi
před  rokem  se  dvě  děti
rozhodl,  že  si  pořídí  koťátko.
Přišly  do  obchodu,  rozhlédly
se  a  všimly  si  malého  koťátka.
"Mami,  tati,  podívejte  se,  to  je
to  nejhezčí  kotě,  co  jsem  kdy
viděla",  řekla  Anežka  a
ukázala  na  koťátko.  "Má
pravdu",  přiznal  Jirka.
Maminka  řekla:  "Tak  si  ho
vezmeme"  a  všichni  souhlasili.
Když  jsem  byla  v  novém
domově,  bylo  to  tam
nádherné. Bylo tam spousta

věcí,  třeba  pískací  hračky  a
tak,  a  nebo  taky  můj  vlatní
pelíšek.  Anežka  řekla:
"Budeme  jí  říkat  Micka".  Jirka
souhlasil  a  od  té  chvíle  s  nimi
bydlím.
 
Jestli  byste  taky  chtěli  kotě,
tak  neváhejte  a  poproste
rodiče. Možná to dovolí.


